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40551 Tc99m‐Tektrotyd  
(SomatostatinrezeptorDiagnostik)

nein ‐ 860,41 860,41 Euro

40554 75‐Se‐SeHCAT  (Gallensäuren) nein 174,4 474,75 300,35 Euro
40512 99mTc‐DTPA (Hirn) nein 40 78,53 38,53 Euro
40157 Kostenpauschale für  Schweißtest nein ‐ 33 33 Euro

40350 Kostenpauschale zur  Gebührenordnungsposition  
30110

nein ‐ 16,14 16,14 Euro

40516 99mTc‐Kolloid (Leber) nein 42 57,41 15,41 Euro
40502 99mTc‐Phosphonaten  (Knochen/Skelett) nein 19 33,69 14,69 Euro

40351

Kostenpauschale zu den 
Gebührenordnungspositione n 13250, 13258, 
30111 oder 03000 und 04000 bei allergologischer  
Basisdiagnostik mittels  Pricktest

nein ‐ 5,5 5,5 Euro

40508 99mTc‐HMPAO, 99mTc‐ECD  (Hirn) nein 205 208,81 3,81 Euro

40520 99mTc‐markierten  Perfusionsmarkern (Herz,  
Schilddrüse)

nein 76 77,84 1,84 Euro

40500 99mTc‐Pertechnetat  (Schilddrüse) nein 1,5 3,2 1,7 Euro

40526
99mTc‐markierten  Antikörpern  
(Knochenmark,Entzündungsl okalisation)

nein 382 383,55 1,55 Euro

32025
Quantitative Bestimmung  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32025 bis 32027 ‐ 
Glucose

nein 1,6 1,6 0 Euro

32026
Quantitative Bestimmung  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32025 bis 32027 ‐ 
TPZ (Thromboplastinzeit)

nein 4,7 4,7 0 Euro

32027
Quantitative Bestimmung  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32025 bis 32027 ‐ 
D‐Dimer

nein 15,3 15,3 0 Euro

32030 Orientierende Untersuchung nein 0,5 0,5 0 Euro
32031 Harn‐Mikroskopie nein 0,25 0,25 0 Euro
32032 pH‐Wert nein 0,25 0,25 0 Euro
32033 Harnstreifentest nein 0,5 0,5 0 Euro

32035

Quantitative Bestimmung mit physikalischer oder  
chemischer Messung oder  Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n  32035 bis 32039 ‐  
Erythrozytenzählung

nein 0,25 0,25 0 Euro

32036

Quantitative Bestimmung mit physikalischer oder 
chemischer Messung oder  Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n  32035 bis 32039 ‐ 
Leukozytenzählung

nein 0,25 0,25 0 Euro



32037

Quantitative Bestimmung mit physikalischer oder 
chemischer Messung oder  Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n  32035 bis 32039 ‐ 
Thrombozytenzählung

nein 0,25 0,25 0 Euro

32038

Quantitative Bestimmung mit physikalischer oder 
chemischer Messung oder  Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n  32035 bis 32039 ‐  
Hämoglobin

nein 0,25 0,25 0 Euro

32039

Quantitative Bestimmung mit physikalischer oder 
chemischer Messung oder  Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n  32035 bis 32039 ‐  
Hämatokrit

nein 0,25 0,25 0 Euro

32041 Albumin im Stuhl, qualitativ nein 1,65 1,65 0 Euro
32042 BSG nein 0,25 0,25 0 Euro

32045 Mikroskopische  Untersuchung eines  
Körpermaterials

nein 0,25 0,25 0 Euro

32046

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials nach differenzierender Färbung, 
ggf. einschl. Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32031 bis 32035 ‐ 
FetalHämoglobin in Erythrozyten

nein 0,4 0,4 0 Euro

32047

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials nach differenzierender Färbung, 
ggf. einschl. Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32031 bis 32035 ‐ 
Retikulozytenzählung

nein 0,4 0,4 0 Euro

32050

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials nach differenzierender Färbung, 
ggf. einschl. Zellzählung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32031 bis 32035 ‐  
Mikroskopische  Untersuchung nach Gram‐ 
Färbung

nein 0,4 0,4 0 Euro

32051 Differenzial‐Blutbild nein 0,4 0,4 0 Euro
32052 Bestandteile im  Sammelharn, quantitativ nein 0,25 0,25 0 Euro

32055 Konzentrationsbestimmung eines Arzneimittels nein 2,05 2,05 0 Euro

32056

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐  Gesamteiweiß

nein 0,25 0,25 0 Euro

32057

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Glukose

nein 0,25 0,25 0 Euro



32058

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Bilirubin  gesamt

nein 0,25 0,25 0 Euro

32059

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Bilirubin direkt

nein 0,4 0,4 0 Euro

32060

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Cholesterin gesamt

nein 0,25 0,25 0 Euro

32061

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ HDL‐ Cholesterin

nein 0,25 0,25 0 Euro

32062

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ LDL‐ Cholesterin

nein 0,25 0,25 0 Euro

32063

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐  Triglyceride

nein 0,25 0,25 0 Euro

32064

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐  Harnsäure

nein 0,25 0,25 0 Euro

32065

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐  Harnstoff

nein 0,25 0,25 0 Euro



32066

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Kreatinin (Jaffé‐Methode)

nein 0,25 0,25 0 Euro

32067

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Kreatinin, enzymatisch

nein 0,4 0,4 0 Euro

32068

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Alkalische Phosphatase

nein 0,25 0,25 0 Euro

32069

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ GOT

nein 0,25 0,25 0 Euro

32070

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ GPT

nein 0,25 0,25 0 Euro

32071

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ GammaGT

nein 0,25 0,25 0 Euro

32072

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ AlphaAmylase

nein 0,4 0,4 0 Euro

32073

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Lipase

nein 0,4 0,4 0 Euro



32074

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Creatinkinase (CK)

nein 0,25 0,25 0 Euro

32075

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ LDH

nein 0,25 0,25 0 Euro

32076

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ GLDH

nein 0,4 0,4 0 Euro

32077

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ HBDH

nein 0,4 0,4 0 Euro

32078

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐  Cholinesterase

nein 0,4 0,4 0 Euro

32079

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Saure  Phosphatase

nein 0,25 0,25 0 Euro

32081

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Kalium

nein 0,25 0,25 0 Euro

32082

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Calcium

nein 0,25 0,25 0 Euro



32083

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Natrium

nein 0,25 0,25 0 Euro

32084

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Chlorid

nein 0,25 0,25 0 Euro

32085

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Eisen

nein 0,25 0,25 0 Euro

32086

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Phosphor anorganisch

nein 0,4 0,4 0 Euro

32087

Quantitative Bestimmung von Substraten, 
Enzymaktivitäten oder Elektrolyten, auch mittels 
trägergebundener  (vorportionierter)  Reagenzien, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32041 
bis 32073 ‐ Lithium

nein 0,6 0,6 0 Euro

32089 Zuschlag Trägergebundene  Reagenzien nein 0,8 0,8 0 Euro
32092 Quantitative Bestimmung ‐  CK‐MB nein 1,15 1,15 0 Euro
32094 Quantitative Bestimmung ‐  HbA1, HbA1c nein 4 4 0 Euro

32097

Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, ‐ 
Untersuchung des/der natriuretischen 
Peptides/Peptide BNP und/oder NT‐Pro‐BNP 
und/oder MR‐Pro‐ANP

nein 19,4 19,4 0 Euro

32101 Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, ‐ 
TSH nein 3 3 0 Euro

32103
Quantitative immunochemische  Bestimmung im 
Serum, gilt für die  Gebührenordnungspositione n 
32090 bis 32093 ‐ IgA

nein 0,6 0,6 0 Euro

32104
Quantitative immunochemische  Bestimmung im 
Serum, gilt für die  Gebührenordnungspositione n 
32090 bis 32093 ‐ IgG

nein 0,6 0,6 0 Euro



32105
Quantitative immunochemische  Bestimmung im 
Serum, gilt für die  Gebührenordnungspositione n 
32090 bis 32093 ‐ IgM

nein 0,6 0,6 0 Euro

32106
Quantitative immunochemische  Bestimmung im 
Serum, gilt für die  Gebührenordnungspositione n 
32090 bis 32093 ‐  Transferrin

nein 0,6 0,6 0 Euro

32107 Serum‐Elektrophorese nein 0,75 0,75 0 Euro

32110

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐  
Blutungszeit (standardisiert)

nein 0,75 0,75 0 Euro

32111

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐ 
Rekalzifizierungszeit

nein 0,75 0,75 0 Euro

32112

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐ 
PTT

nein 0,6 0,6 0 Euro

32113

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐ 
QuickWert, Plasma

nein 0,6 0,6 0 Euro

32114

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐ 
QuickWert, Kapillarblut

nein 0,75 0,75 0 Euro

32115

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐  
Thrombinzeit

nein 0,75 0,75 0 Euro



32116

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐  
Fibrinogen

nein 0,75 0,75 0 Euro

32117

Untersuchungen zur Abklärung einer plasmatischen  
Gerinnungsstörung oder zur  Verlaufskontrolle bei 
Antikoagulantientherapie, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32100 bis 32107 ‐ 
Fibrinmonomere,  Spaltprodukte (qualitativ)

nein 4,6 4,6 0 Euro

32120 Mechanisiertes Blutbild,  Retikulozytenzählung nein 0,5 0,5 0 Euro

32121 Mechanisierte  Leukozytendifferenzierung nein 0,6 0,6 0 Euro
32122 Mechanisierter vollständiger  Blutstatus nein 1,1 1,1 0 Euro

32123 Zuschlag bei nachfolgender  mikroskopischer 
Differenzierung

nein 0,4 0,4 0 Euro

32124 Endogene  Kreatininclearance nein 0,8 0,8 0 Euro
32125 Präoperative  Labordiagnostik nein 1,45 1,45 0 Euro

32128

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐ 
CRP

nein 1,15 1,15 0 Euro

32130

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐ 
Streptolysin O‐Antikörper

nein 1,15 1,15 0 Euro

32131

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐ 
GesamtIgM beim Neugeborenen

nein 2,15 2,15 0 Euro

32132

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐  
Schwangerschaftsnachweis

nein 1,3 1,3 0 Euro

32133

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐ 
Mononucleose‐Test

nein 2,05 2,05 0 Euro



32134

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐  
Myoglobin

nein 3 3 0 Euro

32135

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐ 
UrinMikroalbumin

nein 1,55 1,55 0 Euro

32136

Immunologischer oder gleichwertiger chemischer 
Nachweis, ggf. einschl. mehrerer  
Probenverdünnungen, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32120 bis 32128 ‐ 
UrinAlpha‐1‐Mikroglobulin

nein 1,85 1,85 0 Euro

32137

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis  32147 ‐  Buprenorphinhydrochlorid

nein 3,05 3,05 0 Euro

32140

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis  32147 ‐  Amphetamin/Metamphetam in

nein 3,05 3,05 0 Euro

32141

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis 32147 ‐ Barbiturate

nein 3,05 3,05 0 Euro

32142

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis 32147 ‐ Benzodiazepine

nein 3,05 3,05 0 Euro

32143

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis 32147 ‐ Cannabinoide (THC)

nein 3,05 3,05 0 Euro

32144

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis  32147 ‐ Kokain

nein 3,05 3,05 0 Euro

32145

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis  32147 ‐ Methadon

nein 3,05 3,05 0 Euro

32146

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis 32147 ‐ Opiate (Morphin)

nein 3,05 3,05 0 Euro



32147

Drogensuchtest unter Verwendung eines 
vorgefertigten  Reagenzträgers, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32137 und 32140 
bis 32147 ‐ Phencyclidin (PCP)

nein 3,05 3,05 0 Euro

32148 Alkohol‐Bestimmung nein 1 1 0 Euro

32150

Immunologischer Nachweis von Troponin I 
und/oder Troponin T auf einem vorgefertigten  
Reagenzträger bei akutem koronaren Syndrom 
(ACS), ggf. einschl. apparativer quantitativer 
Auswertung

nein 11,25 11,25 0 Euro

32151 Kulturelle bakteriologische und/oder mykologische 
Untersuchung nein 1,15 1,15 0 Euro

32152 Schnelltest auf A‐ StreptokokkenGruppenantigen nein 2,55 2,55 0 Euro

32155

Mikroskopische  Untersuchung von Blut‐ oder 
Knochenmarkzellen nach zytochemischer Färbung, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32155 
bis 32158 und  32159 bis 32161 ‐ Alkalische  
Leukozytenphosphatase

ja 14,3 14,3 0 Euro

32156

Mikroskopische  Untersuchung von Blut‐ oder 
Knochenmarkzellen nach zytochemischer Färbung, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32155 
bis 32158 und  32159 bis 32161 ‐  Esterasereaktion

ja 5,6 5,6 0 Euro

32157

Mikroskopische  Untersuchung von Blut‐ oder 
Knochenmarkzellen nach zytochemischer Färbung, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32155 
bis 32158 und 32159 bis 32161 ‐  
Peroxydasereaktion

ja 5,6 5,6 0 Euro

32158

Mikroskopische  Untersuchung von Blut‐ oder 
Knochenmarkzellen nach zytochemischer Färbung, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32155 
bis 32158 und  32159 bis 32161 ‐ PASReaktion

ja 5,6 5,6 0 Euro

32159

Mikroskopische  Untersuchung von Blut‐ oder 
Knochenmarkzellen nach zytochemischer Färbung, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32155 
bis 32158 und  32159 bis 32161 ‐  Eisenfärbung

ja 8,4 8,4 0 Euro

32160

Mikroskopische  Untersuchung von Blut‐ oder 
Knochenmarkzellen nach zytochemischer Färbung, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32155 
bis 32158 und 32159 bis 32161 ‐ Saure  
Phosphatase

ja 5,6 5,6 0 Euro



32161

Mikroskopische  Untersuchung von Blut‐ oder 
Knochenmarkzellen nach zytochemischer Färbung, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32155 
bis 32158 und  32159 bis 32161 ‐ Terminale  
Desoxynukleotidyl‐ Transferase (TdT)

ja 5,6 5,6 0 Euro

32163

Mikroskopische  Differenzierung eines  Materials 
als gefärbte(r)  Ausstrich(e) oder als  
Tupfpräparat(e) eines  Organpunktates, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32160 bis 32164 ‐  
Knochenmarks‐Punktat

ja 7,9 7,9 0 Euro

32164

Mikroskopische  Differenzierung eines  Materials 
als gefärbte(r)  Ausstrich(e) oder als  
Tupfpräparat(e) eines  Organpunktates, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32160 bis 32164 ‐ 
Lymphknoten‐Punktat

ja 9,2 9,2 0 Euro

32165

Mikroskopische  Differenzierung eines  Materials 
als gefärbte(r)  Ausstrich(e) oder als  
Tupfpräparat(e) eines  Organpunktates, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32160 bis 32164 ‐ 
MilzPunktat

ja 12 12 0 Euro

32166

Mikroskopische  Differenzierung eines  Materials 
als gefärbte(r)  Ausstrich(e) oder als  
Tupfpräparat(e) eines  Organpunktates, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32160 bis 32164 ‐ 
SynoviaPunktat

ja 5,8 5,8 0 Euro

32167

Mikroskopische  Differenzierung eines  Materials 
als gefärbte(r)  Ausstrich(e) oder als  
Tupfpräparat(e) eines  Organpunktates, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32160 bis 32164 ‐ 
Liquorzellausstrich

ja 6,4 6,4 0 Euro

32168 Knochenmarksausstrich,  Differenzierung, 
Eisenstatus

ja 15,3 15,3 0 Euro

32169 Vergleichende Begutachtung von Knochenmarks‐ 
und Blutausstrich ja 15,3 15,3 0 Euro

32170 Trichogramm ja 5,6 5,6 0 Euro
32172 Parasiten‐Nachweis ja 8,4 8,4 0 Euro

32175

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐ 
Corynebakterienfärbung nach Neisser

ja 6,2 6,2 0 Euro



32176

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐ 
ZiehlNeelsen‐Färbung auf  Mykobakterien

ja 5,2 5,2 0 Euro

32177

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐ 
Färbung mit Fluorochromen (z. B. Auramin) auf 
Mykobakterien

ja 5 5 0 Euro

32178

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐ 
GiemsaFärbung auf Protozoen

ja 6,3 6,3 0 Euro

32179

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐  
Karbolfuchsinfärbung auf  Kryptosporidien

ja 1,4 1,4 0 Euro

32180

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐  
Tuschepräparat auf  Kryptokokken

ja 5,6 5,6 0 Euro

32181

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐ 
Färbung mit Fluorochromen auf Pilze

ja 3,3 3,3 0 Euro

32182

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32175 bis 32182 ‐ 
Ähnliche  Untersuchungen

ja 6,3 6,3 0 Euro

32185

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n Nrn. 32185 bis 
32187 ‐  Heidenhain‐Färbung auf  Protozoen

ja 9,8 9,8 0 Euro



32186

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n Nrn. 32185 bis 
32187 ‐  Trichrom‐Färbung auf  Protozoen

ja 7,9 7,9 0 Euro

32187

Mikroskopische  Untersuchung eines 
Körpermaterials auf Krankheitserreger nach  
differenzierender Färbung, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n Nrn. 32185 bis 
32187 ‐  Silberfärbung auf  Pneumozysten

ja 3,5 3,5 0 Euro

32190 Spermiogramm ja 23,7 23,7 0 Euro

32192

Funktionsprüfung mit Belastung, einschl. der 
erforderlichen quantitativen  Bestimmungen im 
Harn oder  Blut, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32192 bis 32195 ‐ 
Laktosetoleranz‐Test

ja 4,1 4,1 0 Euro

32193

Funktionsprüfung mit Belastung, einschl. der 
erforderlichen quantitativen  Bestimmungen im 
Harn oder  Blut, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32192 bis 32195 ‐ 
D‐XyloseTest

ja 5 5 0 Euro

32194

Funktionsprüfung mit Belastung, einschl. der 
erforderlichen quantitativen  Bestimmungen im 
Harn oder  Blut, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32192 bis 32195 ‐ 
Pancreolauryl‐Test

ja 9 9 0 Euro

32195

Funktionsprüfung mit Belastung, einschl. der 
erforderlichen quantitativen  Bestimmungen im 
Harn oder  Blut, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32192 bis 32195 ‐ 
Ähnliche  Untersuchungen

ja 5 5 0 Euro

32196

Funktionsprüfung der Nieren durch Bestimmung 
der Clearance mit mindestens drei 
quantitativ‐chemischen Blut‐ oder Harnanalysen, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32196 
bis 32198 ‐ InulinClearance

ja 11,2 11,2 0 Euro

32197

Funktionsprüfung der Nieren durch Bestimmung 
der Clearance mit mindestens drei 
quantitativ‐chemischen Blut‐ oder Harnanalysen, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32196 
bis 32198 ‐ Harnstoff‐, Phosphat‐ und/oder 
Calcium‐Clearance

ja 10 10 0 Euro



32198

Funktionsprüfung der Nieren durch Bestimmung 
der Clearance mit mindestens drei 
quantitativ‐chemischen Blut‐ oder Harnanalysen, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32196 
bis 32198 ‐ Ähnliche  Untersuchungen

ja 11,3 11,3 0 Euro

32203 Thrombelastogramm ja 16,6 16,6 0 Euro

32205

Untersuchung der  Gerinnungsfunktion durch 
Globaltests, ggf. einschl. mehrfacher Bestimmung 
der  Gerinnungszeit, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32205 bis 32208 ‐  
Reptilasezeit

ja 16,8 16,8 0 Euro

32206

Untersuchung der  Gerinnungsfunktion durch 
Globaltests, ggf. einschl. mehrfacher Bestimmung 
der  Gerinnungszeit, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32205 bis 32208 ‐ 
APC‐ Resistenz

ja 15,6 15,6 0 Euro

32207

Untersuchung der  Gerinnungsfunktion durch 
Globaltests, ggf. einschl. mehrfacher Bestimmung 
der  Gerinnungszeit, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32205 bis 32208 ‐ 
Lupus  Antikoagulans

ja 13,9 13,9 0 Euro

32208

Untersuchung der  Gerinnungsfunktion durch 
Globaltests, ggf. einschl. mehrfacher Bestimmung 
der  Gerinnungszeit, gilt für die 
Gebührenordnungspositione n 32205 bis 32208 ‐ 
Ähnliche  Untersuchungen

ja 19,2 19,2 0 Euro

32210

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐  
Antithrombin III

ja 11,4 11,4 0 Euro

32211

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐  
Plasminogen

ja 18,3 18,3 0 Euro

32212

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐  
Fibrinmonomere,  Spaltprodukte (quantitativ)

ja 17,8 17,8 0 Euro

32213

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor II

ja 18,8 18,8 0 Euro

32214

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor V

ja 18,4 18,4 0 Euro



32215

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor VII

ja 34,6 34,6 0 Euro

32216

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor VIII

ja 24,3 24,3 0 Euro

32217

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor  VIII‐assoziiertes Protein

ja 30,2 30,2 0 Euro

32218

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor IX

ja 24,1 24,1 0 Euro

32219

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor X

ja 29,1 29,1 0 Euro

32220

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor XI

ja 27,6 27,6 0 Euro

32221

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor XII

ja 27,6 27,6 0 Euro

32222

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Faktor  XIII

ja 25,9 25,9 0 Euro

32223

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Protein  C

ja 31,3 31,3 0 Euro

32224

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Protein S

ja 31,3 31,3 0 Euro

32225

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Plättchenfaktor 4

ja 32,4 32,4 0 Euro

32226

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
C1Esterase‐Inhibitor

ja 27,2 27,2 0 Euro



32227

Quantitative Bestimmung von Einzelfaktoren des 
Gerinnungssystems, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32210 bis 32227 ‐ 
Ähnliche  Untersuchungen

ja 20,7 20,7 0 Euro

32228 Untersuchungen der  Thrombozytenfunktion ja 33,2 33,2 0 Euro

32229 Untersuchung der von ‐ 
Willebrand‐FaktorMultimere

ja 75 75 0 Euro

32230

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Methämoglobin

ja 8,9 8,9 0 Euro

32231

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und  32248 ‐ Fruktose

ja 11,1 11,1 0 Euro

32232

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und  32248 ‐ Lactat

ja 6,9 6,9 0 Euro

32233

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Ammoniak

ja 10,8 10,8 0 Euro

32234

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und  32248 ‐ Fluorid

ja 13,8 13,8 0 Euro

32235

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Phenylalanin

ja 9,2 9,2 0 Euro

32236

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und  32248 ‐ Kreatin

ja 15,8 15,8 0 Euro

32237

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Gesamteiweiß  Liquor / Harn

ja 6,3 6,3 0 Euro

32238

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Plasmaviskosität

ja 6,2 6,2 0 Euro

32240

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und  32248 ‐ ACE

ja 15,3 15,3 0 Euro



32242

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Knochen‐AP

ja 18,5 18,5 0 Euro

32243

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und  32248 ‐ Osmotische  Resistenz

ja 11,8 11,8 0 Euro

32244

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Osmolalität

ja 8,1 8,1 0 Euro

32245

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Gallensäuren

ja 16,1 16,1 0 Euro

32246

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und  32248 ‐ Ähnliche  Untersuchungen (wie 32230 
32245)

ja 10,2 10,2 0 Euro

32247 Blutgasanalyse und Säure‐ Basen‐Status ja 13,8 13,8 0 Euro

32248

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32230 bis 32246 
und 32248 ‐ Magnesium

ja 1,4 1,4 0 Euro

32250

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
BilirubinBestimmung (Fruchtwasser, Blut)

ja 11,1 11,1 0 Euro

32251

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
Carboxyhämoglobin

ja 27,6 27,6 0 Euro

32252

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
Carnitin

ja 26,9 26,9 0 Euro

32253

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
StuhlfettAusscheidung pro 24  Stunden

ja 14,2 14,2 0 Euro

32254

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
Fetales  (HbF) oder freies  Hämoglobin

ja 7,3 7,3 0 Euro



32257

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
Citronensäure/Citrat

ja 17,2 17,2 0 Euro

32258

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
Oxalat

ja 23,9 23,9 0 Euro

32259

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐  
Phosphohexose‐Isomerase

ja 14,6 14,6 0 Euro

32260

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
Glucose6‐Phosphat‐Dehydrogenase

ja 17 17 0 Euro

32261

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐  
Pyruvatkinase

ja 14,6 14,6 0 Euro

32262

Quantitative chemische oder  physikalische 
Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32250 bis 32262 ‐ 
Ähnliche  Untersuchungen (wie 3225032261)

ja 15,4 15,4 0 Euro

32265

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Calcium im Harn,  Atomabsorptionsspektromet rie 
(AAS)

ja 3,1 3,1 0 Euro

32267

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Zink  (AAS)

ja 12,3 12,3 0 Euro

32268

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Nickel  (AAS)

ja 16,1 16,1 0 Euro

32269

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Arsen  (AAS)

ja 16,1 16,1 0 Euro

32270

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Aluminium (AAS)

ja 12,3 12,3 0 Euro



32271

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Blei  (AAS)

ja 13,8 13,8 0 Euro

32272

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐  
Cadmium (AAS)

ja 9,9 9,9 0 Euro

32273

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Chrom  (AAS)

ja 15,3 15,3 0 Euro

32274

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Eisen im  Harn (AAS)

ja 19,2 19,2 0 Euro

32277

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Kupfer im Harn oder Gewebe (AAS)

ja 8,1 8,1 0 Euro

32278

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Mangan  (AAS)

ja 12,3 12,3 0 Euro

32279

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Quecksilber (AAS)

ja 12,3 12,3 0 Euro

32280

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Selen  (AAS)

ja 14,6 14,6 0 Euro

32281

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Thallium  (AAS)

ja 13,7 13,7 0 Euro

32283

Quantitative physikalische Bestimmung von 
Elementen mittels Atomabsorption, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32265 bis 32282 ‐ 
Spurenelemente (AAS)

ja 9,7 9,7 0 Euro

32290
Qualitativer chromatographischer Nachweis einer 
oder mehrerer Substanz(en), gilt für die Leistungen 
nach den  Nrn. 32290 bis 32294 ‐  Aminosäuren

ja 17,9 17,9 0 Euro

32291
Qualitativer chromatographischer Nachweis einer 
oder mehrerer Substanz(en), gilt für die Leistungen 
nach den  Nrn. 32290 bis 32294 ‐  Porphyrine

ja 29,6 29,6 0 Euro



32292
Qualitativer chromatographischer Nachweis einer 
oder mehrerer Substanz(en), gilt für die Leistungen 
nach den  Nrn. 32290 bis 32294 ‐  Drogen

ja 20,3 20,3 0 Euro

32293
Qualitativer chromatographischer Nachweis einer 
oder mehrerer Substanz(en), gilt für die Leistungen 
nach den  Nrn. 32290 bis 32294 ‐  Arzneimittel

ja 10,4 10,4 0 Euro

32294

Qualitativer chromatographischer Nachweis einer 
oder mehrerer Substanz(en), gilt für die Leistungen 
nach den Nrn. 32290 bis 32294 ‐  Ähnliche 
Untersuchungen  (wie 32290 bis 32293)

ja 19,7 19,7 0 Euro

32300

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐  Katecholamine und/oder  Metabolite

ja 27 27 0 Euro

32301

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐ Serotonin und/oder  Metabolite

ja 13,3 13,3 0 Euro

32302

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐  Porphyrine

ja 15,4 15,4 0 Euro

32303

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐ Porphobilinogen

ja 23,4 23,4 0 Euro

32304

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐ DeltaAmino‐Lävulinsäure

ja 24,5 24,5 0 Euro

32305

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐  Arzneimittel

ja 17,3 17,3 0 Euro



32306

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐ Vitamine

ja 22,3 22,3 0 Euro

32307

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐ Drogen

ja 17,7 17,7 0 Euro

32308

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐  Pyridinolin und/oder  Desoxypyridinolin

ja 28,4 28,4 0 Euro

32309

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐  Phenylalanin

ja 18,7 18,7 0 Euro

32310

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐  Aminosäuren

ja 22 22 0 Euro

32311

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐ Exogene Gifte

ja 28,7 28,7 0 Euro

32312

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐  Hämoglobine

ja 11,8 11,8 0 Euro

32313

Quantitative chromatographische Bestimmung(en) 
einer oder mehrerer Substanz(en), ggf. einschl. 
qualitativem chromatographischem  Nachweis, gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32300 bis 
32313 ‐ Ähnliche Untersuchungen (wie 32300 bis 
32310)

ja 20,9 20,9 0 Euro



32314 Bestimmung mittels DC, GC,  HPLC, 
Massenspektrometrie

ja 51,9 51,9 0 Euro

32315 Auswertung von ¹³C‐ Harnstoff‐Atemtests ja 12 12 0 Euro
32316 Chemische Stein‐Analyse ja 10,3 10,3 0 Euro
32317 Spektografische Stein‐ Analyse ja 20,3 20,3 0 Euro
32318 Quantitative Bestimmung von Homocystein ja 15 15 0 Euro

32320

Quantitative Bestimmung der freien  
Schilddrüsenhormone, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32320 bis 32321 ‐ 
fT4

ja 3,7 3,7 0 Euro

32321

Quantitative Bestimmung der freien  
Schilddrüsenhormone, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32320 bis 32321 ‐ 
fT3

ja 3,7 3,7 0 Euro

32323
Quantitative Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32323 bis 32325 ‐ 
Digoxin

ja 6,3 6,3 0 Euro

32324
Quantitative Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32323 bis 32325 ‐ 
CEA

ja 3,8 3,8 0 Euro

32325
Quantitative Bestimmung,  gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32323 bis 32325 ‐ 
Ferritin

ja 4,2 4,2 0 Euro

32330

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐  
Amphetamine

ja 7,7 7,7 0 Euro

32331

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐  
Barbiturate

ja 8,8 8,8 0 Euro

32332

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐  
Benzodiazepine

ja 7,1 7,1 0 Euro

32333

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐  
Cannabinoide

ja 7,5 7,5 0 Euro

32334

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐ 
Kokain

ja 7,7 7,7 0 Euro

32335

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐  
Methadon

ja 8,9 8,9 0 Euro



32336

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐ 
Opiate

ja 7,5 7,5 0 Euro

32337

Quantitative Bestimmung von Drogen mittels 
Immunoassay, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32330 bis 32337 ‐ 
Ähnliche Untersuchungen (wie 32330 bis 32336)

ja 9,5 9,5 0 Euro

32340
Quantitative Bestimmung von Arzneimitteln mittels 
Immunoassay, gilt für die  Leistungen nach den 
Nrn.  32340 bis 32346 ‐  Antiarrhythmika

ja 14,9 14,9 0 Euro

32341
Quantitative Bestimmung von Arzneimitteln mittels 
Immunoassay, gilt für die  Leistungen nach den 
Nrn.  32340 bis 32346 ‐  Antibiotika

ja 17,7 17,7 0 Euro

32342
Quantitative Bestimmung von Arzneimitteln mittels 
Immunoassay, gilt für die  Leistungen nach den 
Nrn.  32340 bis 32346 ‐  Antiepileptika

ja 8,6 8,6 0 Euro

32343
Quantitative Bestimmung von Arzneimitteln mittels 
Immunoassay, gilt für die  Leistungen nach den 
Nrn.  32340 bis 32346 ‐ Digitoxin

ja 7,2 7,2 0 Euro

32344
Quantitative Bestimmung von Arzneimitteln mittels 
Immunoassay, gilt für die  Leistungen nach den 
Nrn.  32340 bis 32346 ‐  Zytostatika

ja 23,9 23,9 0 Euro

32345
Quantitative Bestimmung von Arzneimitteln mittels 
Immunoassay, gilt für die  Leistungen nach den 
Nrn.  32340 bis 32346 ‐  Theophyllin

ja 10,7 10,7 0 Euro

32346

Quantitative Bestimmung von Arzneimitteln mittels 
Immunoassay, gilt für die  Leistungen nach den 
Nrn.  32340 bis 32346 ‐ Ähnliche Untersuchungen 
(wie 32340 bis 32345)

ja 14,6 14,6 0 Euro

32350
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ AFP

ja 6,4 6,4 0 Euro

32351
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ PSA

ja 4,8 4,8 0 Euro

32352
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ HCG / ß‐ HCG

ja 6,1 6,1 0 Euro

32353
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ FSH

ja 4,5 4,5 0 Euro



32354
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ LH

ja 4,9 4,9 0 Euro

32355
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ Prolaktin

ja 4,6 4,6 0 Euro

32356
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐  Östradiol

ja 4,6 4,6 0 Euro

32357
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐  Progesteron

ja 3,8 3,8 0 Euro

32358
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐  Testosteron

ja 5 5 0 Euro

32359
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ Insulin

ja 6,4 6,4 0 Euro

32360
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ SHBG

ja 11,9 11,9 0 Euro

32361

Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32350 
bis 32361 ‐ Ähnliche Untersuchungen (wie 32350 
bis 32360)

ja 8,1 8,1 0 Euro

32362

Quantitative Bestimmung frühestens ab der 24. 
SSW +  0 Tage, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32362 und 32363 ‐ 
PIGF

ja 19,4 19,4 0 Euro

32363

Quantitative Bestimmung frühestens ab der 24. 
SSW +  0 Tage, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32362 und 32363 ‐ 
sFlt1/PIGF‐Quotienten

ja 62,25 62,25 0 Euro

32365
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ C‐Peptid

ja 14,7 14,7 0 Euro

32366
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ Gastrin

ja 11,7 11,7 0 Euro



32367
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ Cortisol

ja 6,2 6,2 0 Euro

32368
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ 17Hydroxy‐Progesteron

ja 9,4 9,4 0 Euro

32369
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ DHEA,   DHEA‐S

ja 6,9 6,9 0 Euro

32370
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ HGH,  STH

ja 10,2 10,2 0 Euro

32371
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ IGF‐I,  SM‐C, IGFBP‐3

ja 33,7 33,7 0 Euro

32372
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ Folsäure

ja 5,4 5,4 0 Euro

32373
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ Vitamin  B 12

ja 4,2 4,2 0 Euro

32374
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐  Cyclosporin

ja 29,6 29,6 0 Euro

32375
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ Trypsin

ja 24,6 24,6 0 Euro

32376
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ ß2Mikroglobulin

ja 10,9 10,9 0 Euro

32377
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ Pankreas‐Elastase

ja 22,5 22,5 0 Euro

32378
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐  Neopterin

ja 18,5 18,5 0 Euro



32379
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐  Tacrolimus

ja 31,9 31,9 0 Euro

32380
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ ECP

ja 21,6 21,6 0 Euro

32381

Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32365 
bis 32381 ‐ Ähnliche Untersuchungen (wie 32365 
bis 32380)

ja 15,9 15,9 0 Euro

32385
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐  Aldosteron

ja 11,7 11,7 0 Euro

32386
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ Renin

ja 31,3 31,3 0 Euro

32387
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐  Androstendion

ja 12,8 12,8 0 Euro

32388
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐  Corticosteron

ja 53,7 53,7 0 Euro

32389
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn. 32385 bis 
32405 ‐ 11‐ Desoxycortisol

ja 22,1 22,1 0 Euro

32390
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn. 32385 bis 
32405 ‐ CA 125 und/oder HE 4

ja 10,6 10,6 0 Euro

32391
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn. 32385 bis 
32405 ‐ CA 15‐3

ja 8,7 8,7 0 Euro

32392
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn. 32385 bis 
32405 ‐ CA 19‐9

ja 9,2 9,2 0 Euro

32393
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ CA 50

ja 29,2 29,2 0 Euro

32394
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ CA 72‐4  (TAG 72)

ja 22,7 22,7 0 Euro

32395
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ NSE

ja 15,5 15,5 0 Euro

32396
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ SCC

ja 15,9 15,9 0 Euro



32397
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn. 32385 bis 
32405 ‐ TPA, TPS

ja 24,4 24,4 0 Euro

32398
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ MCA

ja 33,2 33,2 0 Euro

32400
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ CYFRA 211

ja 24,2 24,2 0 Euro

32401
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐  Dihydrotestosteron

ja 16,1 16,1 0 Euro

32402
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn. 32385 bis 
32405 ‐  Erythropoetin

ja 25,1 25,1 0 Euro

32403

Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐  Pyridinolin,  Desoxypyridinolin, Typ I‐ 
Kollagen‐Telopeptide

ja 18,9 18,9 0 Euro

32404
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn.  32385 bis 
32405 ‐ KnochenAP, Typ I‐ProkollagenPropeptide

ja 20,5 20,5 0 Euro

32405

Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die Leistungen nach den Nrn. 32385 bis 
32405 ‐ Ähnliche Untersuchungen (wie 32385 bis 
32404)

ja 22,8 22,8 0 Euro

32410
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32410 
bis 32416 ‐  Calcitonin

ja 14,9 14,9 0 Euro

32411
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32410 
bis 32416 ‐ Parathormon intakt

ja 14,8 14,8 0 Euro

32412
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32410 
bis 32416 ‐ ACTH

ja 14,5 14,5 0 Euro

32413
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32410 
bis 32416 ‐ Vitamin  D

ja 18,4 18,4 0 Euro

32414
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32410 
bis 32416 ‐  Osteocalcin

ja 23,9 23,9 0 Euro



32415
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32410 
bis 32416 ‐ ADH

ja 24 24 0 Euro

32416

Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32410 
bis 32416 ‐ Ähnliche Untersuchungen (wie 32410 
bis 32415)

ja 24,9 24,9 0 Euro

32420
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32420 
bis 32421 ‐  Thyreoglobulin

ja 17,4 17,4 0 Euro

32421
Quantitative Bestimmung mittels Immunoassay, 
gilt für die  Gebührenordnungspositione n 32420 
bis 32421 ‐ Vitamin  D3

ja 33,8 33,8 0 Euro

32426 Gesamt‐IgE ja 4,6 4,6 0 Euro
32427 Allergenspezifische  Immunglobuline I ja 7,1 7,1 0 Euro
32430 Proteinnachweis mittels  Immunpräzipitation ja 6,4 6,4 0 Euro

32435

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Albumin

ja 3,4 3,4 0 Euro

32437

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Alpha‐1Mikroglobulin

ja 8,4 8,4 0 Euro

32438

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Alpha‐1‐ Antitrypsin

ja 10,7 10,7 0 Euro



32439

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Alpha‐2Makroglobulin

ja 10,2 10,2 0 Euro

32440

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐  
Coeruloplasmin

ja 11,2 11,2 0 Euro

32441

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐  
Haptoglobin

ja 7,3 7,3 0 Euro

32442

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐  
Hämopexin

ja 11,5 11,5 0 Euro

32443

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ C 
3

ja 7,8 7,8 0 Euro

32444

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ C 
4

ja 7,5 7,5 0 Euro



32445

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
IgD

ja 11,6 11,6 0 Euro

32446

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Freie  Kappa‐Ketten

ja 12,6 12,6 0 Euro

32447

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Freie  Lambda‐Ketten

ja 12,5 12,5 0 Euro

32448

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
IgA, IgG,  IgM im Liquor

ja 8,5 8,5 0 Euro

32449

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
IgG im  Harn

ja 5,5 5,5 0 Euro

32450

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐  
Myoglobin

ja 10,8 10,8 0 Euro



32451

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Apolipoprotein A‐I

ja 9,5 9,5 0 Euro

32452

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Apolipoprotein B

ja 9,6 9,6 0 Euro

32453

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
PMN ‐  Elastase

ja 14,4 14,4 0 Euro

32454

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Lysozym

ja 10,6 10,6 0 Euro

32455

Quantitative Best. von humanen Proteinen oder 
anderen Substanzen mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Fluorometrie, Immunoassay oder anderer 
gleichwert. Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32435 bis 32455 ‐ 
Ähnliche Untersuchungen (wie 32435 bis 32454)

ja 8,9 8,9 0 Euro

32456 Lipoprotein (a) ja 11,9 11,9 0 Euro

32457
Quantitative immunologische  Bestimmung von 
occultem  Blut im Stuhl (iFOBT)

ja 6,21 6,21 0 Euro



32459

Quantitative Best. mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Immunoassay oder anderer gleichwertiger 
Verfahren, gilt für die Leistungen nach den Nrn. 
32459 bis 32461 ‐  Procalcitonin

ja 9,6 9,6 0 Euro

32460

Quantitative Best. mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Immunoassay oder anderer gleichwertiger 
Verfahren, gilt für die Leistungen nach den Nrn. 
32459 bis 32461 ‐  CRP

ja 4,9 4,9 0 Euro

32461

Quantitative Best. mittels  Immunnephelometrie,  
Immunturbidimetrie,  Immunpräzipitation, 
Immunoassay oder anderer gleichwertiger 
Verfahren, gilt für die Leistungen nach den Nrn. 
32459 bis 32461 ‐  Rheumafaktor

ja 4,2 4,2 0 Euro

32462 Immunglobulinsubklasse ja 23,4 23,4 0 Euro
32463 Cystatin C ja 9,7 9,7 0 Euro

32465
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐ Oligoklonale Banden

ja 24,9 24,9 0 Euro

32466
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐  Harnproteine

ja 18 18 0 Euro

32467
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐  Lipoproteine

ja 21,2 21,2 0 Euro

32468
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐  Hämoglobine

ja 21,9 21,9 0 Euro

32469
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐ AP ‐  Isoenzyme

ja 21,4 21,4 0 Euro

32470
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐ CK ‐  Isoenzyme

ja 21,6 21,6 0 Euro

32471
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐ LDH ‐  Isoenzyme

ja 20,9 20,9 0 Euro



32472

Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐ Alpha‐1Antitrypsin,  
Phänotypisierung

ja 33 33 0 Euro

32473

Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐  Acetylcholinesterase im  
Fruchtwasser

ja 14 14 0 Euro

32474
Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐ Proteine in Punktaten

ja 8,1 8,1 0 Euro

32475

Elektrophoretische Trennung von humanen 
Proteinen, gilt für die  Gebührenordnungspositione 
n 32465 bis 32475 ‐ Ähnliche Untersuchungen (wie 
32465 bis 32474)

ja 7,2 7,2 0 Euro

32476 Immunoblot ja 25 25 0 Euro
32478 Immunfixationselektrophore se ja 20 20 0 Euro
32479 Gliadin‐Antikörper Nachweis ja 14,7 14,7 0 Euro

32480
Nachweis von Anti‐Drug‐ Antikörpern gemäß  
Fachinformation eines  Arzneimittels mit dem  
Wirkstoff Velmanase alfa

ja 18,65 18,65 0 Euro

32489

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Antikörper gegen zyklisch citrulliniertes Peptid

ja 11,2 11,2 0 Euro

32490

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
ANA  Suchtest

ja 7,3 7,3 0 Euro

32491

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐  
Doppelstrang‐DNS  Antikörper

ja 10,4 10,4 0 Euro



32492

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Antikörper gegen Zellkern‐ oder zytoplasmatische  
Antigene

ja 9,5 9,5 0 Euro

32493

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Antikörper gegen  Zentromerantigene

ja 9 9 0 Euro

32494

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
AMA

ja 6 6 0 Euro

32495

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
LKM‐, SLA‐, ASGPR‐ Antikörper

ja 12,3 12,3 0 Euro

32496

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
ANCA

ja 10,1 10,1 0 Euro

32497

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐  
Antikörper gegen glatte  Muskulatur

ja 14,9 14,9 0 Euro



32498

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Herzmuskel‐Antikörper

ja 14,8 14,8 0 Euro

32499

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Antikörper gegen  Skelettmuskulatur

ja 9,1 9,1 0 Euro

32500

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
ICA,  GADA

ja 12,5 12,5 0 Euro

32501

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
InsulinAntikörper

ja 12,4 12,4 0 Euro

32502

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Mikrosomale Antikörper,  
Thyreoglobulin‐Antikörper

ja 7,5 7,5 0 Euro

32503

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Phospholipid‐Antikörper

ja 7,3 7,3 0 Euro



32504

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐  
Thrombozyten‐Antikörper

ja 28,7 28,7 0 Euro

32505

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von Antikörpern gegen körpereigene 
Antigene (Autoantikörper) mittels indirekter  
Immunfluoreszenz,  Immunoassay oder  
Immunoblot, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32489 bis 32505 ‐ 
Ähnliche Untersuchungen (wie 32489 bis 32504)

ja 9,5 9,5 0 Euro

32506 MAR ‐ Test ja 7,4 7,4 0 Euro
32507 Spermien ‐ Antikörper ja 17,1 17,1 0 Euro
32508 TSH‐Rezeptor‐Antikörper ja 10,3 10,3 0 Euro
32509 Acetylcholin‐Rezeptor‐ Antikörper ja 41,8 41,8 0 Euro

32510 Dichtegradienten‐ oder  immunomagnetische  
Zellisolierung

ja 10,4 10,4 0 Euro

32520

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ BLymphozyten

ja 8,9 8,9 0 Euro

32521

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ TLymphozyten

ja 7,4 7,4 0 Euro

32522

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ CD4Zellen

ja 8,9 8,9 0 Euro

32523

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ CD8Zellen

ja 8,9 8,9 0 Euro



32524

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ NKZellen

ja 8,9 8,9 0 Euro

32525

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ Aktivierte T‐Zellen

ja 8,9 8,9 0 Euro

32526

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ Zytotoxische T‐Zellen

ja 8,9 8,9 0 Euro

32527

Differenzierung und  Quantifizierung von Zellen 
(Immunphänotypisierung) mittels 
Durchflußzytometrie und/oder mikroskopisch und 
mittels markierter monoklonaler Antikörper,  gilt 
für die  Gebührenordnungspositione n 32520 bis 
32527 ‐ Ähnliche  Untersuchungen (wie 
3252032526)

ja 11,5 11,5 0 Euro

32532 Lymphozyten‐ Transformations‐Test ja 52,4 52,4 0 Euro
32533 Untersuchung der  Leukozytenfunktion ja 25,6 25,6 0 Euro
32540 Blutgruppe (AB0‐System) und Rhesus D ja 9,6 9,6 0 Euro
32541 Lewis, M, N, P1,  Rhesusformel ja 6,9 6,9 0 Euro
32542 Dweak, Duffy, Kell, Kidd ja 8,7 8,7 0 Euro

32543 Erythrozytenantikörpernach weis mit direktem 
Antiglobulintest ja 8,7 8,7 0 Euro

32544 Erythrozytenantikörpernach weis ohne 
Antiglobulinphase ja 6,4 6,4 0 Euro

32545 Antikörpersuchtest in mehreren Techniken ja 7,3 7,3 0 Euro

32546 Antikörperdifferenzierung in mehreren Techniken ja 20,6 20,6 0 Euro

32550

Nachweis oder quantitative  Bestimmung von  
Blutgruppenantigenen oder antikörpern mit 
aufwendigen Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32550 bis 32555 ‐ 
Antiglobulintest mit monospezifischem  
Antihumanglobulin

ja 14,4 14,4 0 Euro



32551

Nachweis oder quantitative  Bestimmung von  
Blutgruppenantigenen oder antikörpern mit 
aufwendigen Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32550 bis 32555 ‐  
Chemische oder thermische  Elution von  
Erythrozytenantikörpern

ja 19,2 19,2 0 Euro

32552

Nachweis oder quantitative  Bestimmung von  
Blutgruppenantigenen oder antikörpern mit 
aufwendigen Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32550 bis 32555 ‐  
Absorption von  Erythrozytenantikörpern an 
vorbehandelte Zellen

ja 10,7 10,7 0 Euro

32553

Nachweis oder quantitative  Bestimmung von  
Blutgruppenantigenen oder antikörpern mit 
aufwendigen Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32550 bis 32555 ‐ 
Nachweis von Hämolysinen mit Komplementzusatz

ja 13,8 13,8 0 Euro

32554

Nachweis oder quantitative  Bestimmung von  
Blutgruppenantigenen oder antikörpern mit 
aufwendigen Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32550 bis 32555 ‐ 
Quantitative Bestimmung eines  
Erythrozytenantikörpers

ja 8 8 0 Euro

32555

Nachweis oder quantitative  Bestimmung von  
Blutgruppenantigenen oder antikörpern mit 
aufwendigen Verfahren, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32550 bis 32555 ‐ 
Ähnliche Untersuchungen (wie 32550 bis 32554)

ja 8,7 8,7 0 Euro

32556 Kreuzprobe mit indirektem  Antiglobulintest ja 12,7 12,7 0 Euro

32557

Zuschlag zu der  Gebührenordnungsposition  32545 
oder 32556 für eine  Vorbehandlung mit  
Dithiothreitol (DTT) zur  Vermeidung von  
Interferenzen durch  Daratumumab

ja 19,2 19,2 0 Euro

32560

Quantitative Bestimmung von Streptokokken‐
Antikörpern, gilt für die
Gebührenordnungspositione n 32560 bis 32563 ‐
Antistreptolysin‐O ‐ Reaktion

ja 5 5 0 Euro

32561

Quantitative Bestimmung von Streptokokken‐ 
Antikörpern, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32560 bis 32563 ‐ 
AntiDNase‐B‐Reaktion

ja 11,7 11,7 0 Euro

32562

Quantitative Bestimmung von Streptokokken‐ 
Antikörpern, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32560 bis 32563 ‐  
Antistreptokokken ‐  Hyaluronidase

ja 12,1 12,1 0 Euro



32563

Quantitative Bestimmung von Streptokokken‐ 
Antikörpern, gilt für die  
Gebührenordnungspositione n 32560 bis 32563 ‐ 
Antistreptokinase

ja 11,6 11,6 0 Euro

32564 Antistaphylolysin ‐  Bestimmung ja 8,4 8,4 0 Euro
32565 VDRL ja 4,7 4,7 0 Euro

32566 TreponemenantikörperNachweis, TPHA/TPPA‐Test,  
Immunoassay

ja 4,6 4,6 0 Euro

32567 Treponemenantikörper‐ Bestimmung ja 14,1 14,1 0 Euro

32568 Treponema pallidumBestätigung (Immunoblot,  
FTA‐ABS)

ja 21,9 21,9 0 Euro

32569 Toxoplasma‐Antikörper ‐  Suchtest ja 6,9 6,9 0 Euro
32570 Toxoplasma‐IgM‐Antikörper quantitativ ja 10,6 10,6 0 Euro

32571 Toxoplasma‐Antikörper quantitiv nach Suchtest ja 8,3 8,3 0 Euro

32574 Röteln ‐ Antikörper ‐  Immunoassay ja 9,6 9,6 0 Euro

32575
Nachweis von HIV‐1‐ und  HIV‐2‐Antikörpern und 
von  HIV‐p24‐Antigen

ja 4,45 4,45 0 Euro

32585

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Bordetella pertussisAntikörper

ja 10,6 10,6 0 Euro

32586

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für 32585 bis 32641) ‐ 
Borrelia burgdorferi‐Antikörper

ja 7,1 7,1 0 Euro

32587

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
BrucellaAntikörper

ja 7,8 7,8 0 Euro

32588

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Campylobacter‐Antikörper

ja 7,7 7,7 0 Euro

32589

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Chlamydien‐Antikörper

ja 10,1 10,1 0 Euro

32590

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für 32585 bis 32641) ‐ 
Coxiella burnetii‐Antikörper

ja 13,8 13,8 0 Euro

32591

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Gonokokken‐Antikörper

ja 8 8 0 Euro



32592

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Legionellen‐Antikörper

ja 9,7 9,7 0 Euro

32593

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Leptospiren‐Antikörper

ja 11,6 11,6 0 Euro

32594

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
ListerienAntikörper

ja 4,9 4,9 0 Euro

32595

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Mycoplasma pneumoniaeAntikörper

ja 7 7 0 Euro

32596

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für 32585 bis 32641) ‐ S. 
typhi‐ oder S. paratyphi‐Antikörper

ja 5,4 5,4 0 Euro

32597

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
Tetanus‐ Antitoxin

ja 9,1 9,1 0 Euro

32598

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
YersinienAntikörper

ja 6,1 6,1 0 Euro

32599

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Leptospiren‐Antikörper

ja 31,7 31,7 0 Euro

32600

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Chlamydien‐Antikörper  (MIF)

ja 15,7 15,7 0 Euro

32601

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Adenoviren‐Antikörper

ja 10,4 10,4 0 Euro

32602

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative
Bestimmung von Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für 32585 bis 32641) ‐
Cytomegalievirus‐Antikörper

ja 9,8 9,8 0 Euro

32603

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Cytomegalievirus‐IgM‐ Antikörper

ja 9,7 9,7 0 Euro



32604

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Coxsackieviren‐Antikörper

ja 7,9 7,9 0 Euro

32605

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
EBV‐EAAntikörper

ja 8,5 8,5 0 Euro

32606

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
EBVEBNA‐Antikörper

ja 8,4 8,4 0 Euro

32607

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
EBV‐VCA‐ Antikörper

ja 9,1 9,1 0 Euro

32608

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
EBV‐VCAIgM‐Antikörper

ja 9,8 9,8 0 Euro

32609

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
EchovirenAntikörper

ja 8,2 8,2 0 Euro

32610

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Enteroviren‐Antikörper

ja 7,4 7,4 0 Euro

32611

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
FSME‐ Virus‐Antikörper

ja 11,1 11,1 0 Euro

32612

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ HAV‐ 
Antikörper

ja 5,8 5,8 0 Euro

32613

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HAV‐IgM‐ Antikörper

ja 6,7 6,7 0 Euro

32614

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HBcAntikörper

ja 5,9 5,9 0 Euro

32615

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HBc‐IgM‐ Antikörper

ja 8,5 8,5 0 Euro



32616

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HBeAntikörper

ja 9,4 9,4 0 Euro

32617

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HBsAntikörper

ja 5,5 5,5 0 Euro

32618

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HCVAntikörper

ja 9,8 9,8 0 Euro

32619

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ HDV‐ 
Antikörper

ja 26,7 26,7 0 Euro

32620

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HDV‐IgM‐ Antikörper

ja 28,9 28,9 0 Euro

32621

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
HSVAntikörper

ja 11,1 11,1 0 Euro

32622

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Influenzaviren‐Antikörper

ja 7,6 7,6 0 Euro

32623

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Masernvirus‐Antikörper

ja 11,1 11,1 0 Euro

32624

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Mumpsvirus‐Antikörper

ja 12 12 0 Euro

32625

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
ParainfluenzavirenAntikörper

ja 10,3 10,3 0 Euro

32626

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Parvoviren‐Antikörper

ja 17,3 17,3 0 Euro

32627

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
PoliovirenAntikörper

ja 9,8 9,8 0 Euro



32628

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
RSVAntikörper

ja 8 8 0 Euro

32629

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
VaricellaZoster‐Virus‐Antikörper

ja 11,3 11,3 0 Euro

32630

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
Varicella‐ Zoster‐Virus‐IgM‐Antikörper

ja 13,2 13,2 0 Euro

32631

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Aspergillus‐Antikörper

ja 9,8 9,8 0 Euro

32632

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
CandidaAntikörper

ja 9,8 9,8 0 Euro

32633

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Coccidioides‐Antikörper

ja 24,4 24,4 0 Euro

32634

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Histoplasma‐Antikörper

ja 18,4 18,4 0 Euro

32635

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Cysticercus‐Antikörper

ja 18,4 18,4 0 Euro

32636

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Echinococcus‐Antikörper

ja 14,2 14,2 0 Euro

32637

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Entamoeba histolyticaAntikörper

ja 14,7 14,7 0 Euro

32638

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Leishmania‐Antikörper

ja 18,9 18,9 0 Euro

32639

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Plasmodien‐Antikörper

ja 15,4 15,4 0 Euro



32640

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐  
Toxoplasma‐IgG‐Antikörper  Avidität

ja 25,9 25,9 0 Euro

32641

Qualitativer Nachweis und/oder quantitative 
Bestimmung von  Antikörpern gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32585 bis 32641) ‐ 
Ähnliche  Untersuchungen (32560 bis  32640)

ja 11,1 11,1 0 Euro

32642 Nachweis neutralisierender  Antikörper ja 14,2 14,2 0 Euro

32660
Untersuchungen auf  Antikörper gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32660 bis 32664) ‐ 
HIV‐1,  HIV‐2‐Antikörper  Westernblot

ja 53,6 53,6 0 Euro

32661
Untersuchungen auf  Antikörper gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32660 bis 32664) ‐ HCV‐ 
Antikörper Immunoblot

ja 44,1 44,1 0 Euro

32662
Untersuchungen auf  Antikörper gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32660 bis 32664) ‐ 
Borrelia‐ Antikörper Immunoblot

ja 20,3 20,3 0 Euro

32663
Untersuchungen auf  Antikörper gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32660 bis 32664) ‐ 
YersinienAntikörper, auch als  Eingangstest

ja 20,1 20,1 0 Euro

32664
Untersuchungen auf  Antikörper gegen  
Krankheitserreger (gilt für  32660 bis 32664) ‐ 
Ähnliche Untersuchungen (wie 32660 bis 32663)

ja 19,2 19,2 0 Euro

32670 Quantitative Bestimmung  einer in‐vitro 
Interferongamma Freisetzung

ja 58 58 0 Euro

32680 Parasiten‐AntigenDirektnachweis  
(Immunfluoreszenz, ‐assay)

ja 9 9 0 Euro

32681 Protozoenkultur ja 5,7 5,7 0 Euro

32682 Einheimische und/oder tropische Helminthen 
(‐eier) ja 6,9 6,9 0 Euro

32685 Pilz‐Antigen‐Direktnachweis  (Agglutination,  
Immunpräzipitation)

ja 10,4 10,4 0 Euro

32686 Pilz‐Antigen‐Direktnachweis  (Immunfluoreszenz, 
‐assay)

ja 11,7 11,7 0 Euro

32687 Kulturelle mykologische  Untersuchung ja 4,6 4,6 0 Euro
32688 Morphologische  Differenzierung ja 2,7 2,7 0 Euro
32689 Biochemische  Differenzierung ja 10,1 10,1 0 Euro
32690 Differenzierung mittels  Antiseren ja 2,3 2,3 0 Euro
32691 Orientierende  Empfindlichkeitsprüfung ja 5,6 5,6 0 Euro

32692 Differenzierung gezüchteter  Pilze mittels 
MALDI‐TOF

ja 6,59 6,59 0 Euro

32700 Bakterien‐Antigen‐ Direktnachweis  (Agglutination,  
Immunpräzipitation)

ja 9,5 9,5 0 Euro



32703

Nachweis von Bakterien‐ Antigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels  
Immunfluoreszenz und/oder Immunoassay mit 
photometrischer oder gleichwertiger Messung, gilt 
für 32703 bis 32707 ‐ Neisseria gonorrhoeae

ja 7,2 7,2 0 Euro

32704

Nachweis von Bakterien‐ Antigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels  
Immunfluoreszenz und/oder Immunoassay mit 
photometrischer oder gleichwertiger Messung, gilt 
für 32703 bis 32707 ‐  Mycoplasma pneumoniae

ja 9,7 9,7 0 Euro

32705

Nachweis von Bakterien‐ Antigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels  
Immunfluoreszenz und/oder Immunoassay mit 
photometrischer oder gleichwertiger Messung, gilt 
für 32703 bis 32707 ‐  Shigatoxin

ja 9,3 9,3 0 Euro

32706

Nachweis von Bakterien‐ Antigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels  
Immunfluoreszenz und/oder Immunoassay mit 
photometrischer oder gleichwertiger Messung, gilt 
für 32703 bis 32707 ‐ Helicobacter pylori‐Antigen 
im Stuhl

ja 23,5 23,5 0 Euro

32707

Nachweis von Bakterien‐ Antigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels  
Immunfluoreszenz und/oder Immunoassay mit 
photometrischer oder gleichwertiger Messung, gilt 
für 32703 bis 32707 ‐  Ähnliche Untersuchungen  
(wie 32702 bis 32706)

ja 11,9 11,9 0 Euro

32720
Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante 
Bakterien, gilt für 32720 bis  32727 ‐ 
Urinuntersuchung

ja 5,5 5,5 0 Euro

32721
Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante  
Bakterien, gilt für 32720 bis  32727 ‐ Sputum‐,  
Bronchialsekretuntersuchun g

ja 7,2 7,2 0 Euro

32722
Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante 
Bakterien, gilt für 32720 bis  32727 ‐ 
Stuhluntersuchung I

ja 8 8 0 Euro

32723
Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante
Bakterien, gilt für 32720 bis 32727 ‐ 
Stuhluntersuchung II

ja 10,7 10,7 0 Euro

32724
Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante 
Bakterien, gilt für 32720 bis 32727 ‐ Blutkultur, 
aerob oder anaerob

ja 11,7 11,7 0 Euro

32725

Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante 
Bakterien, gilt für 32720 bis  32727 ‐ Untersuchung 
von  Liquor, Punktat, Biopsie,  Bronchiallavage, 
Exzidat

ja 9,4 9,4 0 Euro



32726
Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante
Bakterien, gilt für 32720 bis 32727 ‐ Untersuchung
eines  Abstrichs, Exsudats, Sekrets I

ja 6,4 6,4 0 Euro

32727
Kulturelle Untersuchung auf ätiologisch relevante 
Bakterien, gilt für 32720 bis  32727 ‐ Untersuchung 
eines Abstrichs, Exsudats, Sekrets  II

ja 8,5 8,5 0 Euro

32740

Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für  32740 bis 32747 ‐ 
Kultureller Nachweis von betahämolysierende  
Streptokokken

ja 5,4 5,4 0 Euro

32741
Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für  32740 bis 32747 ‐ 
Kultureller Nachweis von Neisseria gonorrhoeae

ja 5,2 5,2 0 Euro

32742
Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für  32740 bis 32747 ‐ 
Kultureller  Nachweis von  Aktinomyzeten

ja 6,2 6,2 0 Euro

32743
Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für  32740 bis 32747 ‐ 
Kultureller  Nachweis von Borrelien

ja 6,6 6,6 0 Euro

32744
Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für 32740 bis 32747 ‐
Kultureller  Nachweis von Mykoplasmen

ja 9,5 9,5 0 Euro

32745
Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für  32740 bis 32747 ‐ 
Kultureller  Nachweis von Legionellen

ja 6,6 6,6 0 Euro

32746
Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für  32740 bis 32747 ‐ 
Kultureller  Nachweis von Leptospiren

ja 6,6 6,6 0 Euro

32747
Gezielte kulturelle Untersuchung auf  bestimmte  
Krankheitserreger, gilt für  32740 bis 32747 ‐ 
Kultureller  Nachweis von  Mykobakterien

ja 34,9 34,9 0 Euro

32748 Bakteriologische  Untersuchung in vivo ja 13,8 13,8 0 Euro

32749 Nachweis bakterieller Toxine mittels Zellkultur ja 12,8 12,8 0 Euro

32750 Differenzierung gezüchteter  Bakterien mittels 
Antiseren

ja 3,9 3,9 0 Euro

32759 Differenzierung von in  Reinkultur gezüchteten  
Bakterien mittels MALDI‐TOFMassenspektrometrie

ja 6,59 6,59 0 Euro



32760

Differenzierung von in  Reinkultur gezüchteten  
Bakterien, gilt für 32760 bis  32765 ‐ 
BakterienreinkulturDifferenzierung, bis zu 3  
Reaktionen

ja 3,6 3,6 0 Euro

32761

Differenzierung von in  Reinkultur gezüchteten  
Bakterien, gilt für 32760 bis  32765 ‐ 
Bakterienreinkultur‐ Differenzierung, mind. 4  
Reaktionen

ja 5,3 5,3 0 Euro

32762

Differenzierung von in  Reinkultur gezüchteten  
Bakterien, gilt für 32760 bis  32765 ‐ 
Bakterienreinkultur‐ Differenzierung, mind. 10  
Reaktionen

ja 8,8 8,8 0 Euro

32763
Differenzierung von in  Reinkultur gezüchteten  
Bakterien, gilt für 32760 bis 32765 ‐ 
Differenzierung von strikten Anaerobiern

ja 13,3 13,3 0 Euro

32764
Differenzierung von in  Reinkultur gezüchteten  
Bakterien, gilt für 32760 bis  32765 ‐ 
Differenzierung von  Tuberkulosebakterien

ja 28,4 28,4 0 Euro

32765

Differenzierung von in  Reinkultur gezüchteten  
Bakterien, gilt für 32760 bis  32765 ‐ 
Differenzierung von  Mykobakterien (ubiquitäre  
Mykobakterien)

ja 34,5 34,5 0 Euro

32768 MHK‐Bestimmung ja 18,7 18,7 0 Euro
32769 Zuschlag MBK ja 9,2 9,2 0 Euro

32770 Empfindlichkeitsprüfungen von Mykobakterien ja 7,9 7,9 0 Euro

32772 Empfindlichkeitsprüfungen gramnegativer 
Bakterien nach EUCAST oder CLSI ja 6,93 6,93 0 Euro

32773 Empfindlichkeitsprüfungen grampositiver Bakterien 
nach EUCAST oder CLSI ja 6,93 6,93 0 Euro

32774 Phänotypische  Bestätigungsteste bei 
Multiresistenz gramnegativer Bakterien

ja 8,5 8,5 0 Euro

32775
Phänotypische  Bestätigungsteste bei  
Multiresistenz grampositiver  Bakterien

ja 8,5 8,5 0 Euro

32780

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐  Nachweis von HAV

ja 7,7 7,7 0 Euro

32781

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐ Nachweis von HBsAg

ja 5,5 5,5 0 Euro



32782

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐  Nachweis von HBeAg

ja 10,9 10,9 0 Euro

32784

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐  Nachweis von CMV

ja 18,5 18,5 0 Euro

32785

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐ Nachweis von HSV

ja 17,3 17,3 0 Euro

32786

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐ Nachweis von 
Influenzaviren

ja 9,2 9,2 0 Euro

32787

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐ Nachweis von  
Parainfluenzaviren

ja 6,1 6,1 0 Euro

32788

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐ Nachweis von RSV

ja 18,5 18,5 0 Euro

32789

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐  Nachweis von 
Adenoviren

ja 8,7 8,7 0 Euro

32790

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐ Nachweis von Rotaviren

ja 7,4 7,4 0 Euro



32791

Nachweis von VirusAntigenen aus einem  
Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
Immunfluoreszenz und/oder mittels Immunoassay 
mit photometrischer oder gleichwertiger Messung, 
gilt für 32780 bis 32791 ‐  Ähnliche 
Untersuchungen  (wie 32780 bis 32790)

ja 13,2 13,2 0 Euro

32792 Elektronenmikroskopischer  Nachweis von Viren ja 46 46 0 Euro

32793 Anzüchtung von Viren,  Rickettsien (Zellkultur) ja 10,3 10,3 0 Euro

32794 Anzüchtung von Viren oder  Rickettsien (Brutei) ja 10,2 10,2 0 Euro

32795 Typisierung von Viren in  Zellkulturen ja 9,2 9,2 0 Euro

32818

Genotypische HIVResistenztestung vor  
Erstverordnung von  Delstrigo®/ Pifeltro® bei  
Patienten, die nicht unter die Anlage I Nr. 10 
MVV‐RL fallen

ja 260 260 0 Euro

32819 Nachweis von HPV‐DNA aus einem Körpermaterial ja 28 28 0 Euro

32820 Nachweis von HPV‐DNA und/oder mRNA aus einem 
Zervix‐/Vaginalmaterial ja 28 28 0 Euro

32821 Genotypische Untersuchung des HI‐Virus vor Gabe 
CCR5Korezeptor‐Antagonisten nein 260 260 0 Euro

32822 Genotypische Untersuchung des HI‐Virus unter 
Gabe Fusions‐Inhibitor nein 260 260 0 Euro

32823

Nachweis  mikrobieller/viraler  Nukleinsäure aus 
einem  Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
einer  Amplifikationsmethode ‐  Hepatitis 
B‐Virus‐DNA oder Hepatitis C‐Virus‐RNA, 
quantitativ

ja 89,5 89,5 0 Euro

32824
Nachweis  mikrobieller/viraler  Nukleinsäure aus 
einem  Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
einer  Amplifikationsmethode ‐ HIV‐ RNA

ja 112,5 112,5 0 Euro

32825

Nachweis  mikrobieller/viraler  Nukleinsäure aus 
einem  Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
einer  Amplifikationsmethode ‐  DNA, RNA des  
Mycobacterium tuberculosis  Complex

ja 61,4 61,4 0 Euro

32826

Nachweis  mikrobieller/viraler  Nukleinsäure aus 
einem  Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
einer  Amplifikationsmethode ‐  Chlamydia 
trachomatis‐DNA,  ‐RNA

ja 20,5 20,5 0 Euro

32827

Nachweis  mikrobieller/viraler  Nukleinsäure aus 
einem Körpermaterial  (Direktnachweis) mittels 
einer  Amplifikationsmethode ‐  Hepatitis 
C‐Virus‐Genotyp

ja 85 85 0 Euro



32828 Genotypische HIVResistenztestung gemäß  Anlage I 
Nr. 10 MVV‐RL

ja 260 260 0 Euro

32829

Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis 32844) ‐ Bordetella pertussis und B. 
parapertussis

ja 16,5 16,5 0 Euro

32830
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis 32844) ‐ Mycobacterium tuberculosis

ja 16,5 16,5 0 Euro

32831
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ CMV

ja 16,5 16,5 0 Euro

32832
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ Parvovirus

ja 16,5 16,5 0 Euro

32833
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ Toxoplasma

ja 16,5 16,5 0 Euro

32834
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis 32844) ‐ Erreger aus Liquor

ja 16,5 16,5 0 Euro

32835
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ HCV

ja 40 40 0 Euro

32836
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ Neisseria gonorrhoeae

ja 16,5 16,5 0 Euro

32837
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ MRSA

ja 16,5 16,5 0 Euro

32838
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ Norovirus

ja 16,5 16,5 0 Euro

32839
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ Chlamydien

ja 16,5 16,5 0 Euro

32841

Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ Influenza A und B  (nicht bei 
Verdacht auf  Vogelgrippe)

ja 16,5 16,5 0 Euro

32842
Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ Mycoplasmen

ja 16,5 16,5 0 Euro



32843

Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis 32844) ‐ Polyoma‐Virus bei 
organtransplantierten  Patienten

ja 16,5 16,5 0 Euro

32844

Nukleinsäurenachweis von  (gilt für  
Gebührenordnungspositione n 32829 bis 32839, 
32841 bis  32844) ‐ EBV bei organtransplantierten  
Patienten

ja 16,5 16,5 0 Euro

32850 Nukleinsäurenachweis von  HIV‐RNA ja 43,4 43,4 0 Euro

32859 Zuschlag zu den  Gebührenordnungspositione n 
32829 bis 32839 und 32841 bis 32844

ja 4 4 0 Euro

32860 Faktor‐V‐Leiden‐Mutation ja 30 30 0 Euro
32861 Prothrombin G20210A‐ Mutation ja 30 30 0 Euro

32863 Nachweis einer MTHFRMutation (Homocystein 
Konzentration im Plasma  50 µmol pro Liter) ja 30 30 0 Euro

32864 Hämochromatose ja 50 50 0 Euro

32865

Genotypisierung zur  Bestimmung des 
CYP2D6Metabolisierungsstatus vor  Gabe von 
Inhibitoren der Glukozerebrosid‐Synthase bei 
Morbus Gaucher Typ 1 gemäß der  
Zusammenfassung der  Merkmale eines  
Arzneimittels  (Fachinformation)

ja 308,5 308,5 0 Euro

32880 Harnstreifentest gemäß  Anlage 1 der  
GesundheitsuntersuchungsRichtlinie

nein 0,5 0,5 0 Euro

32881
Bestimmung der Nüchternplasmaglukose gemäß 
Anlage 1 der  GesundheitsuntersuchungsRichtlinie

nein 0,25 0,25 0 Euro

32882

Bestimmung des Lipidprofils  (Gesamtcholesterin, 
LDLCholesterin, HDL‐Cholesterin und Triglyceride) 
gem. Anl. 1 der  
GesundheitsuntersuchungsRichtlinie

nein 1 1 0 Euro

32901 Ausschluss einer  Expressionsvariante ja 21,1 21,1 0 Euro

32902
Typisierung eines HLA Klasse I Genortes HLA‐A, ‐B 
oder ‐C in Einfeldauflösung mit Splitäquivalenter 
Zweifeldauflösung

ja 115 115 0 Euro

32904
Typisierung eines HLA Klasse I Genortes HLA‐A, ‐B 
oder ‐C in Zweifeldauflösung bei bekannter 
Einfeldauflösung

ja 150 150 0 Euro

32906
Typisierung eines HLA Klasse II Genortes HLA‐DR, 
‐DQ oder ‐DP in Einfeldauflösung mit 
Split‐äquivalenter Zweifeldauflösung

ja 72 72 0 Euro

32908
Typisierung eines HLA Klasse II Genortes HLA‐DR, 
‐DQ oder ‐DP in  Zweifeldauflösung bei bekannter 
Einfeldauflösung

ja 115 115 0 Euro

32910
Transplantations‐Cross‐ Match mittels  
Lymphozytotoxizitäts‐Test  (LCT)

ja 42,9 42,9 0 Euro

32911 Erweitertes TransplantationsCross‐Match ja 78,3 78,3 0 Euro



32915 Nachweis von Antikörpern gegen HLA‐Klasse I oder 
II Antigene mittels LCT ggf. nach Dithiothreitol ja 29,5 29,5 0 Euro

32916
Nachweis von Antikörpern gegen HLA‐Klasse I oder 
II  Antigene mittels  Festphasenmethoden

ja 47,3 47,3 0 Euro

32917
Spezifizierung der Antikörper gegen HLA‐Klasse I 
oder II Antigene und Bestimmung des 
Panelreaktivitätswert

ja 79 79 0 Euro

32918
Spezifizierung der Antikörper gegen HLA‐Klasse I 
oder II Antigene mittels 
SingleAntigen‐Festphasentest

ja 150 150 0 Euro

32931 Molekulargenetischer  Nachweis HLA‐B27 ja 30 30 0 Euro

32932
Molekulargenetischer Nachweis eines  
krankheitsrelevanten HLA‐ Merkmals in  
Einfeldauflösung

ja 33 33 0 Euro

32935 Serologische HLA‐ Typisierung der Klasse I  
Antigene HLA‐A, ‐B und ‐C

ja 76,7 76,7 0 Euro

32937
Typisierung eines HLA Klasse I Genortes HLA‐A, ‐B 
oder ‐C in Einfeldauflösung mit Splitäquivalenter 
Zweifeldauflösung

ja 115 115 0 Euro

32939 Nachweis von Antikörpern gegen HLA‐Klasse I oder 
II Antigene mittels LCT ggf. nach Dithiothreitol ja 29,5 29,5 0 Euro

32940
Nachweis von Antikörpern gegen HLA‐Klasse I oder 
II  Antigene mittels  Festphasenmethoden

ja 47,3 47,3 0 Euro

32941
Spezifizierung der Antikörper gegen HLA‐Klasse I 
oder II Antigene unter Anwendung  spezifisch 
charakterisierter  HLA‐Antigenpanel

ja 79 79 0 Euro

32942
Spezifizierung der Antikörper gegen HLA‐Klasse I 
oder II Antigene mittels 
SingleAntigen‐Festphasentest

ja 150 150 0 Euro

32943

Zuschlag für die  Komplement‐ / IgGSubklassen 
Spezifizierung der Antikörper gegen HLAKlasse I 
oder II Antigene  zu den  
Gebührenordnungspositione n 32917, 32918, 
32941 oder  32942

ja 150 150 0 Euro

32945
Typisierung des HPA‐1‐ und  HPA‐5‐Merkmals auf 
die  Allele a und b

ja 60 60 0 Euro

32946 Typisierung weiterer HPAMerkmale auf die Allele a 
und b ja 90 90 0 Euro

32947

Serologische  Verträglichkeitsprobe  (Kreuzprobe) 
von Thrombozyten in einem 
komplementunabhängigen  Testsystem unter 
Verwendung von immobilisierten HLAAntigenen 
und  Thrombozytenantigenen

ja 42,9 42,9 0 Euro

32948 Nachweis von Allo‐ Antikörpern gegen Antigene 
des HPA‐Systems

ja 28,7 28,7 0 Euro



32949
Spezifizierung von HPA‐ Antikörpern gegen  
Thrombozyten mittels  Glykoprotein‐spezifischer  
Festphasenmethoden

ja 28,7 28,7 0 Euro

0

40100 Versandmaterial, Transport,  Ergebnisübermittlung nein 2,6 2,6 0 Euro

40104 Versandmaterial, Transport von 
Röntgenaufnahmen und Filmfolien nein 5,1 5,1 0 Euro

40106 Versandmaterial, Transport von 
Langzeit‐EKGDatenträgern nein 1,5 1,5 0 Euro

40120 Transport von Briefen bis 20 g oder Telefax nein 0,55 0,55 0 Euro
40122 Transport von Briefen bis 50 g (Kompaktbrief) nein 0,9 0,9 0 Euro
40124 Transport von Briefen bis  500 g (Großbrief) nein 1,45 1,45 0 Euro
40126 Transport von Briefen 1000 g  (Maxibrief) nein 2,2 2,2 0 Euro
40142 Abfassung in freier Form nein 1,5 1,5 0 Euro
40144 Kopie, EDV‐technische  Abschrift nein 0,13 0,13 0 Euro

40152 Ausgegebenes Testbriefchen  (Albumin im Stuhl) nein 1,5 1,5 0 Euro

40154 Bezug der Testsubstanz für  ¹³C‐Harnstoff‐Atemtest nein 25,6 25,6 0 Euro

40156 Bezug von Mifepriston für medikamentöse 
Abruptio nein 89,25 89,25 0 Euro

40160 Kostenpauschale für interventionelle 
endoskopische Untersuchungen nein 15 15 0 Euro

40161

Kostenpauschale für transurethrale Therapie mit 
Botulinumtoxin entsprechend den GOP 08312 und 
26316 für die beim Eingriff eingesetzte(n) 
zystoskopische Injektionsnadel(n), kanüle(n) oder 
‐katheter

nein 45 45 0 Euro

40300 Sachkosten für eine  Koronarangiografie nein 181,5 181,5 0 Euro

40301
Kostenpauschale für die Durchführung der Leistung 
entsprechend der  Gebührenordnungsposition  
34298

nein 660 660 0 Euro

40302 Sachkosten für PTCA / Stent  an einem Gefäß bei 
Koronarangiografie

nein 1058,4 1058,4 0 Euro

40304 Sachkosten für PTCA / Stent an mehreren Gefäßen 
bei Koronarangiografie nein 690,2 690,2 0 Euro

40306 Kostenpauschale zur  Gebührenordnungsposition  
34291

nein 2,5 2,5 0 Euro

40454
Sachkosten im  Zusammenhang mit der  Leistung 
entsprechend der  Gebührenordnungsposition  
34274

nein 320 320 0 Euro

40455
Zuschlag zu der  Kostenpauschale nach der  Nr. 
40454 für  Markierungsclips

nein 100 100 0 Euro

40532 201‐TL‐CI (Myokard) nein 70 70 0 Euro
40534 123‐J (Schilddrüse) nein 95 95 0 Euro



40536 123‐J MIBG  (chromaffineTumoren/Nebe 
nnierenmark)

nein 350 350 0 Euro

40538 123‐J‐FP‐CIT (M. Parkinson) nein 830 830 0 Euro
40540 131‐J (Schilddrüse) nein 10 10 0 Euro
40546 131‐J MIBG nein 1784 1784 0 Euro
40548 111‐In Oxinat  (Zellmarkierung) nein 140 140 0 Euro

40550 111‐In‐Okteotid  (SomatostatinrezeptorDiagnostik) nein 766 766 0 Euro

40552 111‐In DTPA nein 304,7 304,7 0 Euro
40556 90‐Yttrium‐Colloid  (Radiosynoviorthese) nein 100 100 0 Euro
40558 186‐Rhenium‐Colloid  (Radiosynoviorthese) nein 125 125 0 Euro
40560 169‐Erbium‐Colloid  (Radiosynoviorthese) nein 95 95 0 Euro
40562 Radioisotopen  (Knochenmetastasen) nein 1355 1355 0 Euro
40568 123‐J‐Hippuran (Niere) nein 143 143 0 Euro
40576 Radioaktive Gase (Lunge) nein 350 350 0 Euro
40580 192‐Iridium nein 320 320 0 Euro
40582 Radium‐223‐dichlorid nein 65 65 0 Euro
40584 18F‐Fluordesoxyglukose nein 255 255 0 Euro

40680
Kostenpauschale für die  Sachkosten im  
Zusammenhang mit der  Erbringung der  
Gebührenordnungsposition  Nr. 31362

nein 513 513 0 Euro

40750
Kostenpauschale für Sachkosten bei 
endoskopischen  Gelenkeingriffen

nein 122 122 0 Euro

40752
Kostenpauschale für Sachkosten bei 
endoskopischen  Gelenkeingriffen

nein 200 200 0 Euro

40754
Kostenpauschale für Sachkosten bei 
endoskopischen  Gelenkeingriffen

nein 333 333 0 Euro

40815
Kostenpauschale für Dialyse bei Patienten bis zum  
vollendeten 18. Lebensjahr  am Wohnort

nein 627 627 0 Euro

40816 Kostenpauschale für Peritonealdialyse bei 
Patienten bis zum vollendeten  18. Lebensjahr

nein 830 830 0 Euro

40817
Kostenpauschale für  Peritonealdialyse bei 
Patienten bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  am 
Wohnort

nein 118,6 118,6 0 Euro

40818
Kostenpauschale für Hämodialysen bei Patienten 
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr bei 
Ferienaufenthalt oder sonstiger Abwesenheit

nein 658,4 658,4 0 Euro

40819
Kostenpauschale für  Peritonealdialysen bei 
Patienten bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  bei 
Ferienaufenthalt oder sonstiger Abwesenheit

nein 124,5 124,5 0 Euro

40823 Kostenpauschale für Dialyse bei Versicherten ab 
vollendetem 18. Lebensjahr nein 485,8 485,8 0 Euro

40824
Kostenpauschale für Dialyse bei Versicherten ab 
vollendetem 18. Lebensjahr  am Wohnort

nein 161,9 161,9 0 Euro

40825
Kostenpauschale für  Peritonealdialyse bei  
Versicherten ab vollendetem  18. Lebensjahr

nein 505,4 505,4 0 Euro



40826
Kostenpauschale für  Peritonealdialyse bei  
Versicherten ab vollendetem  18. Lebensjahr am 
Wohnort

nein 72,2 72,2 0 Euro

40827
Kostenpauschale für intermittierende  
Peritonealdialyse für  Versicherte ab vollendetem  
18. Lebensjahr am Wohnort

nein 168,5 168,5 0 Euro

40828
Kostenpauschale für Dialyse ab dem vollendeten 
18. Lebensjahr bei Ferien‐ oder berufsbedingtem 
Aufenthalt

nein 174,7 174,7 0 Euro

40829
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40823 oder 
40825 bei Versicherten  ab vollendetem 59. bis 
vollendetem 69. Lebensjahr

nein 10 10 0 Euro

40830
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40824,  40826 
und 40827 bei  Versicherten ab vollendetem  59. 
bis vollendetem 69.  Lebensjahr

nein 3,3 3,3 0 Euro

40831
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40823 oder 
40825 bei Versicherten  ab vollendetem 69. bis 
vollendetem 79. Lebensjahr

nein 20 20 0 Euro

40832
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40824,  40826 
und 40827 bei  Versicherten ab vollendetem  69. 
bis vollendetem 79.  Lebensjahr

nein 6,7 6,7 0 Euro

40833
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40823 oder 
40825 bei Versicherten  ab vollendetem 79. 
Lebensjahr

nein 30 30 0 Euro

40834
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40824,  40826 
und 40827 bei  Versicherten ab vollendetem  79. 
Lebensjahr

nein 10 10 0 Euro

40835
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40816,  40823 
oder 40825 für die  Infektionsdialyse

nein 90 90 0 Euro

40836
Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40815,  40817, 
40818, 40819, 40824,  40826 bis 40828 für die  
Infektionsdialyse

nein 30 30 0 Euro

40837 Zuschlag zu der  Kostenpauschale 40816 oder  
40825 für die intermittierende Peritonealdialyse

nein 300 300 0 Euro

40838
Zuschlag zur  Kostenpauschale 40817, 40819, 
40827 oder 40828 für  die intermittierende 
Peritonealdialyse

nein 100 100 0 Euro

40850
Sachkosten im  Zusammenhang mit der  
Gebührenordnungsposition  01750

nein 5,85 5,85 0 Euro

40852

Kostenpauschale für  Teilnahme an  
Fallkonferenzen im  Zusammenhang mit den  GOP 
01752, 01756 und  01758 oder bei Versand bzw.  
Transport von  Röntgenaufnahmen und/oder 
Filmfolien

nein 0,51 0,51 0 Euro



40854
Sachkosten im  Zusammenhang mit der  
Gebührenordnungsposition  01759

nein 320 320 0 Euro

40855
Zuschlag zu der  Kostenpauschale nach der  Nr. 
40854 für  Markierungsclips

nein 100 100 0 Euro

40524 99mTc‐markierten Liganden  (Tumorlokalisation) nein 375 373,81 ‐1,19 Euro

40522
99mTc‐markierten  Eigenerythrozyten (Herz,  
Leber, abdominale  Blutungssuche)

nein 60 56,98 ‐3,02 Euro

40528 99mTc‐markierten Mikro‐ /Nanokolloiden  
(Lymphknotendiagnostik)

nein 70 66,14 ‐3,86 Euro

40510 99mTc‐DMSA, 99mTc‐DTPA  (Niere) nein 40 33,85 ‐6,15 Euro

40841 Kostenpauschale zur  Gebührenordnungsposition  
25310

nein 30 23,85 ‐6,15 Euro

40504 99mTc‐Makroaggregaten  (Lunge) nein 29 22,31 ‐6,69 Euro
40518 99mTc‐IDA‐Verbindungen  (Galle) nein 42 34,94 ‐7,06 Euro

40530 99mTc‐markierten  Testmahlzeit  (gastrointestinale 
Motilität)

nein 40 32,48 ‐7,52 Euro

40514 99mTc‐MAG3 (Niere) nein 92 83,57 ‐8,43 Euro
40506 99mTc‐Aerosol (Lunge) nein 133 123,12 ‐9,88 Euro

40840 Kostenpauschale zur  Gebührenordnungsposition  
25320 oder 25321

nein 140 111,3 ‐28,7 Euro


